
 str. 1 z 8 

Dodatek č. 7 
ke smlouvě o dílo č. 457/2020 

 
Revitalizace centra města Kopřivnice III 

 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský 
zákoník), v platném znění 

 
mezi: 
 

Název: Město Kopřivnice 

Sídlo: Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 

IČO: 00298077 

DIČ: CZ00298077 

Právní forma: 801 - Obec 

Zastoupen: Bc. Adam Hanus, starosta 

 
(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: GEOSAN GROUP a.s. 

Sídlo: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 

IČO: 281 69 522 

DIČ: CZ28169522 

Právní forma: akciová společnost 

Zápis v OR: OR vedený u Městského soud v Praze, oddíl B, vložka 12459 

Zastoupen: 
Luďkem Kostkou, předsedou představenstva a Ivanem Havlem, 
členem představenstva 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 
(„zhotovitel“) 
  



Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 2 z 8 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 16. 12. 2020 smlouvu o dílo č. 457/2020 (dále také jen 

„SoD“). 

1.2 V souladu s čl. 15 – Závěrečná ustanovení, odst. 15.3. SoD, platí, že text SoD lze měnit 

nebo doplňovat pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, 

uzavírají smluvní strany tento dodatek (dále také jen „dodatek č. 7“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 SoD, specifikovaný v přílohách 

SoD, upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah 

těchto prací je stanoven v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 7, která je jeho nedílnou 

součástí. 

2.2 Odůvodnění změn: 

Změna č. 32 – Úprava položek mobiliáře 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravuje objednatel stavební 

práce následovně. Zahrnuje změnu v provádění patek základových konstrukcí 

mobiliáře, kdy strojní výkop patek pro jednotlivé prvky mobiliáře je nahrazen výkopem 

ručním. Prvky mobiliáře mají drobné základové konstrukce, proto realizace výkopů 

strojní technikou je v těchto případech nereálná. Dále je ve změnovém listu zahrnuto 

doplnění ochranných rámů ke stromům na parkovišti pod zelným trhem tak, aby se 

zabránilo vjíždění vozidel ke stromům a jejich poškození. Tento požadavek byl vznesen 

ze strany objednatele. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 

nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 61 – Obnova hydroizolace podzemní stěny u vstupu do veřejných WC 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje úpravu vstupní stěny do veřejných WC a vedlejší provozovny 

pro obnovení hydroizolace. Po odstranění původních připojovacích zídek napojených 

na stěnu bylo nutné provést povrchovou úpravu stěny a zároveň obnovit hydroizolace. 

V PDPS ani v rozpočtu nebyla tato úprava řešena. Hl. architekt projektu požadoval 

z důvodu architektonického sjednocení průčelí provést úpravu v celistvé ploše, a to od 

nároží objektu Pepca až po končící sestavu oken veřejných WC. S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, o změnu, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, 

nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 76 – Náhrada tyčové palisády za prefabrikované bloky 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje změnu palisádové konstrukce, která tvořila opěrnou část 

vyvýšené plochy vstupu do kavárny u kašny na opěrnou stěnu tvořenou 



Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 3 z 8 

prefabrikovanými betonovými bloky. Požadavek na tuto změnu vzešel od architekta 

projektu. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní 

veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku na stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 78 – Doplnění ocelového obrubníku pódia pro sezení na straně u plochy 

z červeného štěrku 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 7 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje změnu dělící konstrukce povrchů zpevněných ploch mezi 

podiem pro sezení a plochou z červeného štěrku, kdy původní dělící pás tvořený 

žulovou kostkou požaduje architekt nahradit ocelovým skrytým obrubníkem. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu spočívající v záměně jedné nebo více 

položek stavebních prací jednou nebo více položkami, přičemž a) nové položky 

soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu 

k nahrazovaným položkám, b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 

soupisu prací je ve vztahu k nahrazovaným položkám nižší a c) materiál nebo práce 

podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k nahrazovaným 

položkám kvalitativně stejné i vyšší a d) zadavatel vyhotovil o každé jednotlivé záměně 

přehled obsahující nové položky soupisu stavebních prací s vymezením položek 

v původním soupisu prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným 

a srozumitelným odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší 

kvality, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 79 – Demolice ŽB konstrukce v místě základu pro strojovnu fontány 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje demolice betonů a základových konstrukcí, které byly nalezeny 

ve výkopu při realizaci strojovny fontány. Tyto betony byly v kolizi s novou základovou 

konstrukcí fontány a bylo je nutné odstranit. S ohledem na skutečnost, že se jedná 

o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se 

o změnu podstatnou. 

Změna č. 81 – Změny odvodňovacích žlabů 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje požadavek objednatele na výměnu stávajícího odvodňovacího 

žlabu před lékárnou Dr.Max, který se nachází v místech ukončení stavby revitalizace 

centra a kde dochází k napojení na původní zpevněnou plochu. Žlab je ve špatném 

technickém stavu a bude nahrazen novým liniovým žlabem dl. 3m tak, aby zajistil 

funkční odvodnění plochy. Dále se jedná o doplnění liniového žlabu pod schodištěm 

do prodejny zverimex tak, aby nedocházelo v tomto prostoru k hromadění vody 

a změnu odvodňovacího prvku před vstupem do veřejných WC, kdy původně navržená 

uliční vpusť bude nahrazena liniovým žlabem. Požadavek na tuto změnu vzešel od 

architekta projektu. Jedná se o lepší technické řešení pro odvedení dešťových vod. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku 

a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 



Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 4 z 8 

Změna č. 84 – Zasypání staré jímky v zelené ploše před hotelem Tatra 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje požadavek objednatele na zásyp staré nefunkční šachty, která 

se nachází v zelené ploše v blízkosti hotelu Tatra a ohrožuje svým stavem bezpečnost 

pohybujících se osob (u šachty schází poklop, rám pod poklopem je v důsledku koroze 

značně narušený). S ohledem na skutečnost, že se jedná o dodatečné stavební práce 

od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze 

smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 

z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, změna v osobě dodavatele by 

zadavateli způsobila značné obtíže i výrazné zvýšení nákladů a současně hodnota 

změny závazku nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 85 – Korekce demolic ZL69 a ZL70 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje korekce ve vazbě na ZL č. 69 (Zídka u prodejny KOH-I-NOOR) 

a ZL č. 70 (Rampa u lékárny Dr.Max) schválené v dodatku č. 5. V rámci bouracích prací 

stávající zídky KOH-I-NOOR, nebyla do výkazu výměr, který připravoval projektant, 

zahrnuta část demolice betonové zídky, která byla podle projektu navržena na 

odstranění. U ZL č. 70 nebylo do výkazu výměr, který připravoval zhotovitel, zahrnuto 

bourání železobetonového stropu rampy. S ohledem na skutečnost, že se jedná 

o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 

finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, 

nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 86 – Demontáž a zpětná montáž ocelových schodišť před hotelem Tatra 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje demontáž a zpětnou montáž 2 ks ocelových schodišť, které se 

nacházejí u hotelu Tatra z důvodu pokládky velkoformátové dlažby. Prostor pod velkým 

schodištěm ze strany pěší zóny, které umožňuje přístup do provozoven v zadní 

terasové části hotelu neměl být podle původní dokumentace PDPS (dokumentace pro 

provedení stavby) zadlážděn, a to z toho důvodu, že se jedná o soukromý pozemek. 

Požadavek architekta byl, aby část prostoru pod soukromým schodištěm byla také 

zadlážděna. Menší boční zásobovací schodiště, které se nachází mezi kulturním 

domem a hotelem nemělo být při instalaci dlažby demontováno. Vzhledem ke 

komplikovanosti pokládky velkoformátové dlažby ve spodním prostoru obou schodišť 

je nutné tyto schodiště dočasně demontovat a následně po osazení dlažby zpět osadit 

a provést jejich výškové osazení vůči nové niveletě dlažby. S ohledem na skutečnost, 

že se jedná o dodatečné stavební práce od dodavatele původní veřejné zakázky, které 

nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné 

a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických a technických důvodů 

spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím 

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými zadavatelem v původním zadávacím 

řízení, změna v osobě dodavatele by zadavateli způsobila značné obtíže i výrazné 

zvýšení nákladů a současně hodnota změny závazku nepřekročí 50 % původní 

hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 



Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 5 z 8 

Změna č. 87 – Zazdění otvorů v teplovodu SO 003 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Při odstraňování původního mostního tělesa pod parkovištěm na zelném 

trhu se ve vnitřním prostoru mostu nacházelo nefunkční teplovodní potrubí, které 

přecházelo na koncích mostu do teplovodních kanálů (kolektorů). V místech těchto 

přechodů mělo dle PDPS dojít k zaslepení kanálů. Po odkrytí podzemní konstrukce 

mostu však bylo zjištěno, že v části kolektoru, který vede pod komunikací směrem 

k bytovému domu č.p. 1040, je propadlý strop. Jelikož jde o havarijní stav, který může 

v budoucnu způsobit nekontrolovatelný propad části komunikace nad novým 

parkovištěm, je nutné bezodkladně provést statické zajištění dotčené části kanálu. 

Navrhovaný způsob zajištění je oboustranné uzavření čel kanálu a jeho zalití 

betonovou směsí. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 

o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 

50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 88 – Přívod vody a kanalizace pro objekt SO 902 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje doplnění přívodu vody a kanalizace pro objekt SO 902 Prosklený 

pavilon. Změna byla požadována objednatelem ve vazbě na budoucí provozní potřeby 

pavilonu. Přívod vody bude veden z armaturní komory retenční nádrže. S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 90 – Osekání obkladu u veřejného WC a květináče u Tatrovanky 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje požadavek architekta na odsekání stávajících obkladů z čelní 

stěny fasády veřejného WC pro následnou úpravu fasády, která je navržena 

architektem formou odvětrávaného obkladu z desek CETRIS. Tyto práce mají přímou 

návaznost na ZL č. 61. Dále je ve změnovém listě zahrnuto odsekání stávajícího 

obkladu z konstrukce květináče, který se nachází před prodejnou Pompo, pro 

následnou úpravu květináče novou stěnou z pohledového betonu. Tyto práce mají 

přímou návaznost na ZL č. 107. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota 

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 93 – Doplnění polystyrenu pod venkovní schodiště obchodní jednotky 

v místě demolované vitríny 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje doplnění kontaktního zateplovacího systému pod stávajícím 

schodištěm nad prodejnou KOH-I-NOOR. Po odstranění stávající obezdívky schodiště 

bylo nutné obnažené zdivo vyrovnat a doplnit tepelnou izolací pro zajištění tepelné 

stability obvodové stěny. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota 

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 



Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 6 z 8 

Změna č. 95 – Úprava kanalizačních šachet 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje práce spojené s výškovou úpravou stávajících kanalizačních 

šachet ve vlastnictví SmVaK a soukromých osob (vlastník Tatrovanky). Šachty je nutné 

výškově upravit do nové nivelety zpevněných ploch a terénu. V PDPS nebyla výšková 

úprava šachet řešena. U dvou šachet bude nutné osadit nový poklop pro technickou 

nevhodnost původních poklopů. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 

nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 96 – Úprava prostor u Pompa 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Na základě požadavku architekta byl změněn typ povrchu zpevněné 

plochy u květináče před prodejnou Pompo, a to z důvodu velkého podélného sklonu 

plochy. Původně navržená velkoformátová dlažba byla nahrazena žulovou kostku. Na 

úkor této změny došlo pak ke změně povrchu plochy na protilehlé straně, v místě 

ostrůvku u přechodu pro chodce, který byl v projektu navržen k zadláždění žulovou 

kostkou. Kostka byla nahrazena velkoformátovou dlažbou, tak, aby došlo k protažení 

linie dlážděné plochy velkoformátovou dlažbou až ke komunikaci. Novým požadavkem 

architekta bylo přeložení již položené dlažby před Pompem a trafikou z důvodu 

dodržení jednotné linie spár dlažby (dle původního kladečského plánu odsouhlaseného 

architektem linie spár dlažby v tomto prostoru nenavazovaly). S ohledem na 

skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky 

a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, 

která není koncesí, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 99 – Úprava teplovodní šachty 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje úpravu stávající armaturní šachty TEPLA KOPŘIVNICE, která 

výškově koliduje s novými zpevněnými plochami. Šachta se nachází v blízkosti 

přístřešku (Lašské brány). Na základě nového projekčního návrhu bude šachta snížena 

o cca 30 cm. Na šachtě bude provedena nová železobetonová stropní konstrukce 

a instalován poklop pro pojezd těžkými vozidly. S ohledem na skutečnost, že se jedná 

o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající 

s náležitou péčí nemohl předvídat, o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky a jejíž hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se 

o změnu podstatnou. 

Změna č. 100 – Úprava šachty bývalého lapolu před železářstvím 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje úpravu šachty bývalého lapolu před železářstvím Keller. V místě 

navržené nové zpevněné plochy v nároží objektu Tarovanka (ze strany od železářství) 

se nachází vyvýšená konstrukce šachty bývalého lapolu. Majitel lapolu (vlastník 

Tatrovanky) svolil s odbouráním této šachty tak, aby konstrukce šachty nevyčnívala 

nad novou niveletu zpevněných ploch. Zrušení a zasypání šachty odmítl. Šachta bude 

odbourána do požadované hloubky pod úroveň terénu a bude překryta silničním 



Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 7 z 8 

panelem. Nad tímto místem vznikne pochůzí plocha. S ohledem na skutečnost, že se 

jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší 

než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, 

nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 101 – Změna skladby podlahy SO 902 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 5 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje změnu skladby podlahy u proskleného pavilonu SO 902 na 

základě nového návrhu podlahového vytápění pavilonu předloženého architektem. 

Změna omezí tepelné ztráty podlahové konstrukce. Jedná se o požadavek architekta. 

S ohledem na skutečnost, že se jedná o dodatečné stavební práce od dodavatele 

původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele není možná 

z ekonomických a technických důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 

pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, změna v osobě dodavatele by 

zadavateli způsobila značné obtíže i výrazné zvýšení nákladů a současně hodnota 

změny závazku nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 107 – Nová opěrná stěna u Tatrovanky – přepracování tvaru a výztuže 

opěrné zdi 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 ZZVZ upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje úpravu stávající betonové zídky květináče u Tatrovanky 

z důvodu špatného technického stavu zídky. Po odkrytí základové konstrukce zídky byl 

zjištěn nevyhovující stav základu. Podloží pod květináčem tvořily navážky sutě a 

pokleslé podkladní betony. Na tyto vrstvy nebylo možné realizovat novou opěrnou 

zídku. Bylo nutné vypracovat návrh na statické zajištění zídky s úpravou základu tak, 

aby zídka mohla být provedena podle návrhu projektové dokumentace. Nově byla na 

základě požadavku architekta rozšířena úprava také na horní část zídky květináče ze 

strany od prodejny Pompo.  S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, jejíž 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota 

nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku, nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 110 – Základ pro hodiny 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Zahrnuje provedení základu pro instalaci původních městských hodin 

v prostoru pod proskleným pavilonem. Jedná se o požadavek architekta na zpětné 

osazení hodin v centru. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 

nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu 

podstatnou. 



Dodatek č. 7 ke smlouvě o dílo „Revitalizace centra města Kopřivnice III“ 

 str. 8 z 8 

2.3. V důsledku změn popsaných v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 7, se čl. 5.1 SoD upravuje 

následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele, 

smluvního položkového rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) a dodatků č. 2, 3, 4, 5 a 6 a 

činí: 

Cena celkem 

Cena bez DPH: 105 186 200,75 Kč  

DPH 21 %: 22 089 102,16 Kč 

Cena s DPH: 127 275 302,91 Kč    

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tento dodatek č. 7 může být měněn pouze dohodou smluvních stran.  

3.2. Tento dodatek č. 7 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu 

podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel i zhotovitel 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

3.3. Smluvní strany si dodatek přečetly a prohlašují, že veškerá ujednání obsažená v tomto 

dodatku č. 7 jsou jim jasná a srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna 

na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho smluvní strany připojují 

vlastnoruční podpisy osob k tomu oprávněných. 

3.4. Dodatek č. 7 nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.5. Tento dodatek č. 7 schválila Rada města Kopřivnice dne 23. 5. 2023 svým usnesením 

č. 446 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnové listy č. 32, 61, 76, 78, 79, 81, 84, 85, 86, 87, 88, 90, 93, 95, 96, 
99, 100, 101, 107, 110  

 

V Kopřivnici 1.6.2023 V Kolíně 1.6.2023 

 

______________________ 
Za objednatele 
Bc. Adam Hanus, starosta 

______________________ 
Za zhotovitele 
Luděk Kostka, předseda představenstva 
 

 ______________________ 
Za zhotovitele 
Ivan Havel, člen představenstva 

 


